

ناشر و صاحب امتیاز: پژوهشگاه فن‌آوری‌های نوین علوم زیستی جهاددانشگاهی - ابن‌سینا، شامل پژوهشکده‌های:

بیوتکنولوژی تولید مثل

آنتی‌بادی منوکلونال

نانو فناوری زیستی

مقدمه: تولید مثل و بقای نسل همواره از خواسته‌های نوع بشر بوده است و از گذشته دور افرادی که در این امر با معضل مواجه شده و از باروری طبیعی محروم بوده‌اند، دغدغه‌ها و نگرانی‌های متعددی گریبانگیرشان بوده است. لذا علم طب با هدف تأمین سلامتی جامعه انسانی با در نظر گرفتن تمامی ابعاد سلامتی، همواره به دنبال ارائه راهکار و مرتفع نمودن دغدغه خاطر زوجین نابارور از هیچ تلاشی فروگذار نکرده است. چنانچه پیشرفت تکنولوژی و علوم مختلف مرتبط با باروری و ناباروری در نیمه دوم قرن گذشته و ابتدای قرن حاضر تغییرات و موفقیت‌های شگرفی را به ارمغان آورده است. پیشرفت سریع علم در این زمینه و تغییراتی که هرروزه در جهت ارتقاء آن ایجاد می‌شود، لزوم آگاهی از آخرین دستاوردهای بشر را روشن می‌سازد. به‌ویژه حضور پژوهشگران و محققین بسیار که در مراکز تحقیقاتی کشور فعالیت دارند ایجاب می‌کند که نتایج و یافته‌های آنها منتشر شده و به اطلاع علاقمندان، متخصصین و سایر پژوهشگران رسانده شود. از طرف دیگر با توجه به اینکه امکان چاپ تمامی مقالات در مجلات بین‌المللی و منابع قابل دسترس خارجی فراهم نیست و در مجلات داخلی نیز به طور عمده نشریات علمی - پژوهشی به چاپ مقالاتی در زمینه علوم و تخصص‌های مختلف می‌پردازند، فصلنامه علمی - پژوهشی باروری و ناباروری به عنوان اولین نشریه تخصصی در این زمینه از سال ۱۳۷۸ شروع به فعالیت نموده است .

تاریخچه: این فصلنامه در تاریخ ۱۳۷۸/۵/۴ مجوز انتشار از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و در تاریخ ۱۳۷۸/۱۰/۱۴ موافقت اصولی از کمیسیون نشریات علوم پزشکی وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی دریافت نمود. سپس در تاریخ ۱۳۷۹/۹/۲۲ موفق به اخذ رتبه علمی - پژوهشی از همان کمیسیون گردید.

این نشریه تخصصی مشتمل بر مقالات پژوهشی (Research Article)، مروری (Review Article)، گزارش مورد (Case Report)، دیدگاهها و نقطه نظرات (News & Views) در زمینه علوم پایه، علوم بالینی، روش‌های تشخیصی و درمانی، اپیدمیولوژی، مسائل روانشناختی، فقهی و حقوقی مرتبط با تولید و مثل و ناباروری می‌باشد.

سایر نشریات: در فاصله سال‌های ۸۳-۱۳۷۸ چهار نشریه علمی دیگر به شرح زیر در این مرکز به چاپ رسیده است:

۱. ماهنامه تخصصی آنتی‌بادی منوکلونال در قالب ۱۲ شماره
۲. ماهنامه تخصصی تولید و مثل و نازایی در قالب ۷۰ شماره
۳. ماهنامه پیام باروری و ناباروری (به زبان ساده ویژه عموم مردم) در قالب ۶۰ شماره
۴. فصلنامه بهداشت باروری (به زبان ساده ویژه عموم مردم) در قالب ۵ شماره